A vero sentire mihi non siue ratione videor, respon-  
 sis et oraculis non jam deos præesse, quos ab  
 185 omni terrena communione secretos esse oportet,  
 sed dæmones tantum deorum administros. Huic autem  
 dæmonum generi, sumpta quasi ex Empedoclis carminibus. . . . scelera, calamitates  
 erroresque divinitus immissos attribuere, postremo eorum  
 etiam quasi hominum interitus describere, id vero nimix  
 temeritatis ac barbarix futurum putem. » Quibus præterea,  
 quæ sequuntur, attexit. « Sunt enim vero ut homines inter,  
 sic ipsos inter dæmones virtutis cupiditatisque discrimina.  
 In aliis enim tenues solum obscuræque reliquix tanquam  
 superfluum quiddam resident, in aliis autem vis longe  
 major superest eademque vegetior. Cujus utriusque  
 vestigia notasque nonnullas passim in sacrificiis, ritibus  
 fabulisque sparsis inustas etiamnum atque expressas  
 videmus. Ac mystica quidem quod attinet, ex quibus  
 illustres admodum ac veritati proximas naturæ dæmonum  
 significationes et argumenta sumere liceat, linguis  
 favendum, ut Herodotus loquitur. At vero foras et  
 sacrificia, non secus ac nefastos atrosque dies, qui  
 crudarum carniū esu, membrorum convulsionibus,  
 jejuniis et planctu, adeoque turpibus ple- risque  
 in locis carminibus, ac cæteris id genus intemperis  
 cum cervicis jactatione ac tumultu conjunctis  
 celebrari solent, nulli plane Deo, sed dæmonum  
 alicui, averruncandæ calamitatis, et vetustissimæ  
 homines immolandi consuetudinis militandæ ac  
 molliendæ gratia, postmodum instituta esse dixerim.  
 Nam ista quidem nec a diis expeti nec probari  
 simillimum veri est: nec eadem ipsi quoque reges  
 imperatoresque facile adeo suscepissent, uti  
 liberos ipsi suos vel mactandos aliis traderent,  
 vel suis interdum manibus aris admotos jugularent:  
 sed nimirum deprecandæ amolindæque improborum  
 ac dirorum exactorum iracundiæ causa, furiosis  
 exitialium dæmonum, qui corporum amplexu,  
 vel intermediis etiam corporibus, frui neque  
 vellent, neque possent, amoribus hoc modo  
 lenocinabantur. Et quemadmodum OËchaliæ Hercules  
 virginis amore commotus obsedit, ita sævi  
 plerumque ac truculenti dæmones, humanæ animæ  
 corporeis adhuc vinculis impeditæ consortium  
 expetentes, pestilentiam, annonæque penuriam civi-  
 tibus immittunt, easque bellis ac seditionibus  
 infestas habent, donec optatis amoribus potiantur. »  
 His plane versibus laudatus philosophus commemoratos  
 sacrificiorum ritus, per omnes ubique civita-